
Rondônia , 19 de Março de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XV | Nº 3686 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              232 

 

Reunião Extraordinária do Pleno do Conselho Municipal da Cidade, no período de 25/03/2024 a 27/03/2024. Conforme solicitação constante no 

OFÍCIO INTERNO N.º 3/2024/CONCIDADE/SEMUR, datado de 13 de Março de 2024, sob documento (D11B3B10). 

  
# NOME CADASTRO CARGO/FUNÇÃO QTD. VALOR UNITÁRIO (R$)  VALOR TOTAL (R$ 

01 ROSELI DOS SANTOS BARBOSA Decreto N.º 19.717, de 30 de janeiro de 2024 Conselheira do Conselho Municipal da Cidade - CONCIDADE 2,5 200,00 500,00 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

EDEMIR MONTEIRO BRASIL NETO 
Secretário Municipal de Regularização Fundiária, Habitação e Urbanismo 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:E3915439 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE RESOLUÇÃO ESTRATÉGICA DE CONVÊNIOS E CONTRATOS - SEMESC 

PORTARIA Nº 14/GAB/SEMESC 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL ADJUNTO DE RESOLUÇÃO ESTRATÉGICA DE CONVÊNIOS E CONTRATOS – SEMESC, no uso de 

suas atribuições legais, e tendo em vista o que consta no processo n.º 00600-00010695/2024-45-e 

RESOLVE: 
ARBITRAR E CONCEDER 06 (seis) diárias, nos termos do Decreto nº 17.353, de 09 de junho de 2021, e alterações pelo Decreto Municipal nº 

18.586, de 1º de novembro de 2022, aos servidores abaixo relacionados deslocarem-se a cidade de Foz do Iguaçu – PR, na data 07/04/2024 a 

12/04/2024, por meio de transporte aéreo, com objetivo de Participar no CURSO COMPLETO E AVANÇADO A NOVA LEI DE LICITAÇÕES N° 

14.133/2021, COM ÊNFASE E PARTE PRÁTICA NA ELABORAÇÃO DOS INSTRUMENTOS DE PLANEJAMENTO DAS CONTRATAÇÕES 

PÚBLICAS. 

  

Nome Cad. Cargo/Função Destino Quant Valor Unitário 

Auxílio Deslocamento  

Art. 10 Decreto nº 

17.353/2021 

Valor Total 

Milene dos Santos Monteiro 58273 
Assessor Técnico Nível I 

  
Foz do Iguaçu – PR 6 R$1.000,00 R$ 500,00 R$ 6.500,00 

Lauro Vinicius Dantas Gil 

  

  

1005993 

Diretor do Departamento de 

acompanhamento de Convênios e 

Contratos 

Foz do Iguaçu – PR 
6 

  
R$ 1000,00 R$ 500,00 R$ 6.500,00 

Simone Lino Pimentel 1000624 
Diretora do Departamento 

Administrativo 
Foz do Iguaçu – PR 6 R$ 1000,00 R$ 500,00 R$ 6.500,00 

Henrique K. Agonio dos Santos 1004955 Assessor Técnico Nivel III Foz do Iguaçu – PR 6 R$1.000,00 R$ 500,00 R$ 6.500,00 

  

Publique-se e registar-se. 

  

Porto Velho/RO, 15 de março de 2024 

  

ERONILDO GOMES DOS SANTOS 
Secretário Municipal Adjunto de Resolução Estratégica de Convênios e Contratos – SEMESC 

 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:A911362F 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E SERVIÇOS BÁSICOS - SEMUSB 

PORTARIA Nº 38/SEMUSB/2024 

 

PORTARIA Nº 38/SEMUSB/2024 
Porto Velho, 18 de março de 2024. 

  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SANEAMENTO E SERVIÇOS BÁSICOS no uso de suas atribuições legais que foram delegadas, 

conforme atribuição que lhe é conferida no disposto na Lei Complementar nº 648, de 06 de janeiro de 2017, com a nova redação dada pela Lei 

Complementar nº 833, de 25 de fevereiro de 2022 e Lei Complementar nº 907, de 07 de julho de 2022 e tendo em vista o Processo Nº 00600-

00009157/2024-16. 
  

RESOLVE: 
  

TORNAR VÁLIDA, a concessão de ½ (meia) diárias aos servidores e 1(uma) diária ao servidor abaixo relacionados, onde os mesmos deslocaram-

se ao aterro sanitário de Jirau localizado no distrito de Nova Mutum, a fim de realizar o serviço de abastecimento e manutenção dos maquinários. O 

deslocamento foi realizado por meio de Veículo Oficial caminhão MELOSA, placa NCI7C44, conduzido pelo servidor Vanderlei Lima Pereira. No 

Período dos dias 31/01/2024 e 27/02/2024. 
  

N.º SERVIDOR CADASTRO  CARGO/FUNÇÃO PERÍODO QTD. 
VALOR  

UNITÁRIO (R$) 

VALOR 

TOTAL (R$) 

01 Elisângela Gomes de Barros 1006354 Gerente de Divisão 31/01/2024 ½ R$ 200,00 R$ 100,00 

02 Erivan Silva de Carvalho 1006329 Gerente de Divisão 27/02/2024 ½ R$ 200,00 R$ 100,00 

03 Vanderlei Lima Pereira 195480 Gari 31/01/2024 e 27/02/2024 1 R$ 150,00 R$ 150,00 

  

Publique-se, 

Registre-se e  

Cumpra-se. 

 

  


